## T

**Thomae de Aquino**, Ord. Praed., brachium dextrum corporis, quod Tolosam transferendum erat, in ecclesia Praed. Parisiis collocatur, 175 n° 1342.

**Turonis dux**, 449, 451.

**Trinitatis (S.) Ord.** Fratres nuncupati « *Les Maturins* », situati in magno vico S. Jacobi, 194\*, 226; *v.* **Parisiorum civ.**

**Turonense Majus Monasterium**, O. S. B., 248, 396; Majoris Monasterii collegium in vico Sancti Jacobi Parisiis fundatum, 538; statuta pro religiosis in collegio studentibus, 538; in collegio sex scholares; inter se verbis latinis loquantur, etc..., 538-540; studentium magister: *v.* GAUFRIDUS BERTRAUDI. — Abbates: *v.* ELIAS, PETRUS DE BANAC. — Prioratus de Beloramo: prior: *v.* JOHANNES dictus LE BORGNE.

## U

**UNIVERSITAS PARIENSIS (GENERATIM)**: Collegium Universitatis Paris., 569, 573 n° 1626; Universitas « primogenita studiorum in tetragono celeberrimum doctrinarum fundata », 589; caeteris Universitatibus praefertur a summo pontifice, 245; dicitur filia regis, *passim*; ei coram rege datur locus primus ante episc., decanum et capitulum Paris., 303 n° 1465; lis exoritur in funere regis Philippi VI, de prioritatem Univ. et capituli, 111 n° 1293\*; in funere regis Johannis, locus assignatur cancellario et Univ., 111; de loco Universitati assignato in funeribus regis Fr., 293 n° 1454; in funere Caroli V, rector et multi magistri mulcantur a praeposito Paris. et servientibus ejus, 293 n° 1454; Universitas accusationem regi praesentat contra praepositum, 293; praepositus incarceratus est tanquam haereticus, 298; populus Paris. praepositum liberat, 304\*; summus pontifex declarat eum non uti haereticum damnandum esse, 304\*; Carolo magno regnante, theologiae et decretorum studium erat, 324; studium Universitatis Paris. fuerat quoad facultates medicinae et artium ante Christi Incarnationem, 328, 399 n° 1519; ante Incarnationem Christi, Athenis, ubi fuerat in principio studium quod Parisiis fuit, neque theologiam, neque decreta ullus legebat, 322; statutum Univers. de habitu magistrorum in congregationibus et disputationibus, 75 n° 1258; doctor in theologia, Hermendus, verba opprobriosa profert contra Johannem XXII in praesentia regis, et per rectorem et magistros ab Universit. deputatos non est desadvocatus, 25; in bello adversus Anglos, studia Parisiis omittuntur, 43 n° 1231\*; Universitati Inno-

centius VI scribit ut ad obedientiam Stephanum Marcelli reducant et legatis apostolicis ad tractandum de pace inter ducem Normanniae et villam Parisiensem assistant, 55; ad statutum condendum tres congregationes requisitae sunt, 429, 431 n. S, 513; Urbanus V duobus cardinalibus injungit ut Universitatem in suis statutis et observationibus reforment, quia in studio nonnulli sunt defectus, 142; Clemens VII inquit de virtutibus et miraculis Petri de Luxembourg card., ad instantiam Univ. Par., in qua Petrus olim studuit, 481; his Universitatis contra Johannem Blanchart, cancellarium Paris., 340-420, v. **Cancellarius Paris.**; actio Universitatis contra Praedicatorum propter doctrinam Johannis de Montesonio, 486-533, v. **Praedicatorum, Univ. Par.**: FACULTAS THEOLOGIAE: Errores; Univ. judicat inter facult. decretorum et doctorem in decretis, 431; his inter capitul. et Universit. in curia Parlamenti in favorem facultatis decretorum judicatur, 326-329; episcopus jurat servare et custodire Universitatem in capite et in membris, et etiam officialis ejus et promotores, 6; Gregorius XI Ferrico Cassinelli permittit Parisiis in theol. et decret. regere, quamvis magistri et doctores Paris. contradicant, 201 n° 1375; pro facto communi Universitatis, « videlicet advocato, procuratore et aliis in curia », quaelibet natio decem francos dat, 232 n° 1413; v. **Ordines** pro singularibus statutis studentium aut magistrorum in conventibus.

— **Baccalareati et Licentiatu**: Depositio magistrorum et ordinatio de baccalareis, 341 n° 1504; juramentum quod baccalarei praestare debent, 341 n° 1504; baccalareus notatus de adhaerendo Bartholomaeo antipapae, 358; licentiatu intra temptamen Beatae Mariae eunt ad Sanctam Genovefam, 362; quatuor sunt auditiones a cancellario ordinatae, 352; cancellarius N. D. licentiat baccalareos in quatuor facultatibus Universitatis, exceptis baccalareis qui licentiantur in examine Sanctae Genovefae, 350; de baccalareis licentiatu, 292 n° 1450\*; bacc. licentiam recipiunt sine decano ecclesiae Paris., 326 n° 1487; pro tribuenda licentia cancellarius informat per omnes magistros facult. Parisiis praesentes, spatio trium mensium, 403; magistri super licentiatu deponunt separatim et secrete, 341, 376; magister inquit de vita, moribus et facundia licentiatu, 385; licentiatu, deficientibus magistris, possunt eligere quem volunt de regentibus, 376; subcancellarius munera exigit a baccalareis licentiatu, 352, 361, 362, 363, 368; pecunia datur familiaribus cancellarii in exitu camerae propter herbas, 378; dona, munera et corruptiones, 351-352; quidam licentiatu propter paupertatem cancellario nihil miserunt, et tamen licentiatu sunt, 413, inter quos erat subcancellarius, 413; licentiatu nulli pecuniam promittere debent, 341; Clemens VII prohibet ne quis bacc. licentiatu Paris., quando recipit signetum, aliquid promittat cancellario Paris., 481; juramentum licentiatu praestant, 331 n° 1491, 413; cancellarius Paris. et subcancellarius omittunt juramenta exigere a baccalareis licentiatu, 361; post licentiam magistrandi debent facere vespicias et assignatur eis dies per cancellarium et magistrum suum secundum ordinem licentiae, 376; cancellarius non potest impedire magistrum post licentiam, nisi justam causam ostendat, 376, v. **Cancellarius S. Genovefae, Cancellarius Parisiensis, Univ. Paris.**: FACULTATES.

— **De Schismate**: Universitas Paris. in schismate, 236\*, 457\*, v. **Tabulam**, p. 688 sqq.; congregatio coram populo universo in ecclesia Parisiensi, de schismate, 249; nuntii aliqui Univers. ad Urbanum VI missi partes Clementis VII sequuntur, 248 n° 1430\*; nuntii Universitatis in Flandriam

missi ad sedationem schismatis, 400; plurimi ex nat. Anglic., et quidem Alemanni, minime partes Clementis VII sequi voluerunt, 269\*; cancellarius nullum suspectum de adhaerendo Urbano VI ad licentiam admittere debet, 301 n° 1461\*, 371; controversia fit de quibusdam licentiatu qui dicebantur schismatici, 413, 420\*; Bonifacius IX permittit (in schismate) scholares ultramontanos Parisiis studere et gradus recipere, non tamen a cancellario Paris., 601 n° 1672; v. **Universitates Heidelbergens., Pragenses.**